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1. Wprowadzenie 

 

1.1. Cel opracowania  

Niniejszy Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska został opracowany na podstawie 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2014 – 2017 z perspektywą do 2021, 

który został  przyjęty przez Radę Powiatu Kaliskiego uchwałą Nr V/65/2015 z dnia 19 marca 2015 

roku. 

Program Ochrony Środowiska ma na celu realizację założonych celów oraz efektów działań. 

Jego realizacja prowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania 

środowiskiem, zapewnia skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także 

stwarza warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

 

1.2. Podstawa prawna sporządzenia raportu oraz okres, jaki obejmuje 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 1219 ze zm.) Zarząd Powiatu co 2 lata sporządza raport 

z realizacji Programu ochrony środowiska. Raport następnie przedstawiany jest Radzie Powiatu. 

Po przestawieniu raportu Radzie Powiatu, dokument powinien zostać przekazany przez organ 

wykonawczy powiatu organowi wykonawczemu województwa. 

Ustawa Prawo ochrony środowiska nie wskazuje konkretnych wymagań dotyczących formy 

i struktury sprawozdania z realizacji powiatowego Programu Ochrony Środowiska. 

Zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 247 ze zm.), Starosta ma obowiązek zamieścić 

w Biuletynie Informacji Publicznej niniejszy raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska, 

tak aby każdy mieszkaniec mógł zweryfikować stopień realizacji zamierzeń powiatu w zakresie 

ochrony środowiska. 

Niniejszy Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 

2014-2017 z perspektywą do 2021” (zwany dalej Raportem) jest kolejnym tego typu dokumentem 

obrazującym i podsumowującym działania w zakresie ochrony środowiska na terenie powiatu 

kaliskiego. Raport obejmuje lata 2018 - 2019. 

 

1.3 Założenia Programu Ochrony Środowiska 

 Po dokonaniu analizy stanu poszczególnych komponentów środowiska na terenie powiatu 

kaliskiego oraz kierując się uwarunkowaniami zewnętrznymi (obowiązujące akty prawne)                         

i wewnętrznymi (lokalne opracowania planistyczne i strategiczne, stan środowiska przyrodniczego) 

dokonano wyboru priorytetów ekologicznych.  
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Wśród monitorowanych działań wymienić należy zadania z zakresu: 

✓ ochrony jakości powietrza, wód i ziemi, 

✓ ochrony zasobów przyrody, 

✓ gospodarki odpadami, 

✓ zapobiegania ponadnormatywnej emisji hałasu i pól elektromagnetycznych, 

✓ edukacji ekologicznej. 

W ramach wyodrębnionych priorytetów wyznaczono cele dążące do osiągnięcia poprawy stanu 

środowiska, czemu miały służyć zaproponowane w programie zadania. Wymienione priorytety 

powinny być uwzględnione podczas aktualizowania programów ochrony środowiska jako główne 

obszary działań lokalnych na rzecz poprawy warunków życia i stanu środowiska przyrodniczego 

przy zapewnieniu wysokich standardów ochrony środowiska. 

 Realizacja założeń Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego to poprawa stanu 

środowiska. Zmiany wartości wskaźników i mierników charakteryzujących elementy środowiska 

będą stanowiły wymierny efekt realizacji założeń programu. 

 Dla prawidłowego przebiegu monitoringu  realizacji celów i zadań Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Kaliskiego niezbędna jest okresowa wymiana informacji, zwłaszcza 

pomiędzy Starostwem Powiatowym a Urzędami Gmin, dotycząca stanu środowiska oraz stopnia 

zaawansowania realizacji poszczególnych zadań. 

 

1.4 Materiały wykorzystane do opracownia raportu 

 Dane podstawowe do sporządzenia raportu z realizacji poszczególnych zadań pozyskane 

zostały ze Starostwa Powiatowego w Kaliszu, poszczególnych Urzędów Gmin tworzących powiat 

kaliski tj. Blizanów, Brzeziny, Ceków – Kolonia, Godziesze Wielkie, Koźminek, Lisków, Mycielin, 

Opatówek, Stawiszyn, Szczytniki, Żelazków  a także z innych jednostek odpowiedzialnych za stan 

środowiska na terenie Powiatu Kaliskiego takich jak Związek Komunalny Gmin "Czyste Miasto, 

Czysta Gmina“, Nadleśnictwo Kalisz oraz Nadleśnictwo Grodziec. Informacje wykorzystywane 

w opracowaniu posłużyły w określeniu aktualnego stanu środowiska w okresie 2018 - 2019. 

Dokument przedstawia zrealizowane zadania z zakresu środowiska i koszty wynikające z realizacji 

poszczególnych zadań zlokalizowane na terenie powiatu kaliskiego. 
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2. Realizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2014 – 2017 

z perspektywą do 2021r. za okres 2018-2019 

 

2.1 W zakresie ochrony jakości powietrza, wód i ziemi 

 W latach 2018-2019 realizacja celu w głównej mierze opierała się  na termomodernizacji 

budynków. Termomodernizacja ma na celu zmniejszenie zapotrzebowania energii cieplnej, 

a więc zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

Na terenie powiatu kaliskiego przeprowadzono następujące termomodernizacje: 

- Szkoły Podstawowej w Morawinie, 

- Przedszkola Publicznego w m. Ceków – Kolonia, 

- budynku gminnego na dz. nr 140/2 w Cekowie – Kolonii, 

- budynku gminnego na dz. nr 202/2 w Kamieniu, 

- budynku gminnego na dz. nr 580/4 w Przespolewie Pańskim, 

- budynku stacji uzdatniania wody w Morawinie, 

- budynku świetlicy wiejskiej w m. Stare Prażuchy, 

- budynku po posternku policji w Korzeniewie, 

- Szkoły Podstawowej w Nowym Nakwasinie, 

- budynku świetlicy w Skarszewie. 

Gmina Ceków – Kolonia zakupiła materiały na termomodernizację części budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kosmowie. W Gminie Mycielin dokonano modernizacji pieca węglowego na piec 

na ekogroszek w budynku gminnym w Korzeniewie oraz modernizacji wraz z rozbudową 

i przebudową straży OSP w Słuszkowie. Gmina Koźminek zakupiła i zamontowała kotły centralnego 

ogrzewania w Budynku Urzędu Gminy, wprowadziła monitoring jakości powietrza. Gmina Żelazków 

wykonała remont części operacyjnej OSP Janków (remont pokrycia dachowego), remont dachów 

w szkołach (wymiana pokrycia dachowego w szkołach w Kokaninie, Russowie, Goliszewie, 

Żelazkowie, Dębe), wykonała ocieplenia i zmiany elewacji zewnętrznej budynku świetlicy wiejskiej 

w Anielinie. Dokonała remonontu świetlicy wiejskiej przy OSP Goliszew. Wykonano również 

przebudowę świetlicy wiejskiej w Garzewie, Biernatkach oraz Ilnie. Przeprowadzono modernizację 

centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej przy OSP Goliszew oraz wykonano ogrzewanie 

gazowe Filii Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków w Kokaninie.  

W ramach ochrony gleb podejmowane były działania w zakresie monitorowania zawartości 

składników pokarmowych oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb użytkowanych rolniczo. 

Ze  środków własnych finansowane były badania w gminie Blizanów, Brzeziny, Szczytniki 

oraz Żelazków. Rolnicy po wykonaniu badań posiadają wiedzę na temat zasobności gleb, potrzeb 

wapnowania pól, jak również praktycznego ustalenia dawki nawozów pod poszczególne uprawy. 

Zadania w zakresie ochrony wód dotyczyły budowy i rozbudowy kanalizacji sanitarnej 
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oraz rozbudowy sieci wodociagowej. Rozwój sieci kanalizacyjnych nastąpił w gminach Blizanów, 

Ceków-Kolonia, Godziesze Wielkie, Koźminek, Mycielin, i Żelazków. Ponadto, podejmowane były 

działania polegające na wspieraniu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gmin: 

Blizanów, Ceków-Kolonia, Opatówek, Żelazków. Dokonano modernizacji sanitariatów w budynku 

Szkoły Podstawowej w Morawinie. Na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych ”Orli Staw" wybududowano  instalację fermentacji oraz oczyszczalnie ścieków. 

Przebudowano stację uzdatniania wody w Piątku Wielkim, wykonano przebudowę Stacji Uzdatniania 

Wody w m. Korzeniew oraz m. Kościelec. W zakresie poprawy bilansu hydrologicznego odnawiano 

i rozbudowywano również rowy melioracyjne. Na terenie gminy Koźminek wykonano oczyszczanie 

oraz faszynowanie stawów parkowych w Koźminku. 

 

2.2 Ochrona zasobów przyrody 

Na terenie gmin powiatu kaliskiego wykonano nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych. 

Nadleśnictwo Kalisz oraz Nadleśnictwo Grodziec realizowało zadania związane z przebudową 

drzewostanów. Prowadzone były prace zadrzewieniowe i zalesieniowe na gruntach o niskiej 

przydatności rolniczej z preferencją tworzenia przeciwerozyjnych pasów ochronnych                                 

z maksymalnie możliwym udziałem drzewostanu miododajnego, a także dążące do przebudowy 

monokultur leśnych w drzewostany wielogatunkowe, ograniczanie zrębów zupełnych oraz zalesienie 

nieużytków. 

 

2.3 Właściwa gospodarka odpadami 

Na terenach gmin zostały utworzone Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK)  do których można dostarczać odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, 

baterie, akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowalne i rozbiórkowe oraz zużyte opony. Ponadto gminy przeprowadziły zbiórkę zużytego 

sprzętu elektrycznego, elektronicznego RTV oraz AGD. Likwidacja nielegalnych miejsc składowania 

odpadów odbywa się corocznie m. in. w ramach akcji "Sprzątanie Świata". 

W 2018 i 2019 roku prowadzone były prace rekultywacyjne (badania, pomiary, analizy) na terenie 

składowiska odpadów komunalnych w m. Czempisz, gm. Brzeziny. 

Działania w zakresie likwidacji nielegalnych wysypisk stanowiących zagrożenie dla jakości wód 

podziemnych prowadziło Nadleśnictwo Grodziec, które uporządkowało tereny leśne wywożąc 

odpady o łącznej objętości 290 m³ oraz Nadleśnictwo Kalisz, które uporządkowało tereny leśne 

wywożąc odpady o łącznej objętości 236 m³. Eliminacja dzikich wysypisk odpadów przyczynia 

się do poprawy walorów krajobrazowych i ograniczenia zagrożenia związanego z zanieczyszczeniem 

gleby. Dostosowano system gospodarki odpadami do wytycznych zawartych w ustawie                             

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które pozytywnie wpłynęły na zmniejszenie ilości 

wytwarzanych odpadów, rozwój systemów selektywnej zbiórki, eliminację nielegalnego pozbywania 
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się odpadów oraz właściwe zagospodarowanie wytworzonych odpadów. 

W 2018r. usunięto łącznie 847,360 Mg wyrobów zawierających azbest z obiektów 

budowlanych na terenie gmin Powiatu Kaliskiego. Przedsięwzięcie realizowane w 2018 roku, zostało 

dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

w kwocie 241 599,28 zł. 

Na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych "Orli Staw" przeprowadzono 

modernizację linii sortowania odpadów poprzez zainstalowanie sorbetów optoelektronicznych 

wraz z wyposażeniem oraz zaprojektowano i wykonano instalacje odgazowania sektora 1 kwatery 

nr 2 z podłączeniem do układu kogeneracji. Ponadto gminy prowadziły także edukację mieszkanców, 

która przyczyniła się do wzrostu świadomości wśród mieszkańców powiatu w zakresie 

odpowiedniego postępowania z odpadami.   

 

 2.4 Zapobieganie ponadnormatywnej emisji hałasu i pól elektromagnetycznych 

Dobry stan dróg to nie tylko lepszy komfort jazdy, ale także ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń i hałasu komunikacyjnego. W latach 2018 - 2019 prace mające na celu usprawnienie 

ruchu drogowego, były prowadzone zarówno na drogach powiatowych jak i na drogach gminnych. 

Inwestycje polegały na przebudowie dróg i ich nawierzchni, budowie chodników, budowie bądź 

rozbudowie systemów oświetlenia ulicznego. 

Do najważniejszych inwestycji  można zaliczyć: 

 przebudowę dróg powiatowych: 

o drogi powiatowej nr 4630P w m. Żydów, Borek, Chełmce i Porwity  

o drogi powiatowej nr 4627P w m. Wolica tworzących ciąg komunikacyjny 

 przebudowę drogi powiatowej nr 4595P na odcinku Morawin – Szadek 

 przebudowę drogi powiatowej nr 4581P na odcinku od drogi krajowej nr 25 do granicy gminy 

Stawiszyn 

 przebudowę drogi powiatowej nr 4617P Koźminek – Cieszyków  

 przebudowę drogi gminnej nr 674900P Plewnia – Plewnia Nowa – Kuźnica 

 budowę ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 6232P na odcinku 

Stobno – Godziesze 

 budowę ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4617P na odcinku 

Szczytniki – Cieszyków 

 budowę ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4600P na odcinku 

Warszówka – Pruszków  

 

W zakresie ochrony  przed oddziaływaniem oraz kontroli poziomów pól elektromagnetycznych 

Starosta Kaliski prowadzi ewidencję zgłoszonych instalacji wytwarzających pola 

elektromagnetyczne. Ewidencja zawiera pomiary emisji oraz rejestr obszarów, na których znajdują 
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się emitory pól elektromagnetycznych. Powyższe informacje umieszczane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej – ekoportal. 
 

2.5  Edukacja ekologiczna 

 Edukacja ekologiczna w latach 2018 - 2019 prowadzona była na wielu płaszczyznach                       

i wieloma metodami. Obejmowała wszystkie grupy wiekowe i społeczne: m.in. pracowników 

samorządowych, nauczycieli, dzieci i młodzież oraz dorosłych mieszkańców. W edukację na rzecz 

ograniczania ilości wytwarzanych odpadów duży wkład ma Związek Komunalny Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina“. 
 

Z inicjatywy Związku w latach 2018 - 2019 miały miejsce następujące projekty: 

 Kaliska przygoda z odpadami – Coroczny konkurs plastyczny, 

 Konkurs zbiórki baterii oraz zachęcenie do selektywnej zbiórki odpadów, 

 Konkurs zbiórki puszek aluminiowych „Puszki za piłki“, 

 Regionalne spotkania ekologiczne, Rajd ekologiczno przyrodniczy, 

 Festyny, imprezy okolicznościowe i plenerowe. 
 

Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina“ w latach 2018 - 2019 zorganizował dni 

otwarte zakładu, umożliwiające zapoznanie się ze stosowanymi technologiami i tematyką 

prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi. Brał czynny udział w masowych imprezach 

okolicznościowych poprzez fundowanie nagród w konkursach, rozprowadzanie materiałów 

edukacyjnych i informacyjnych, gadżetów ekologicznych zachęcających do postawy 

proekologicznej. 

 Realizując założenia Powiatowego Programu Ochrony Środowiska, w którym określono 

potrzebę wspierania programów edukacji ekologicznej w listopadzie 2011 roku opracowano 

„Program kształtowania postaw ekologicznych wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie Kół 

Młodych Przyrodników w szkołach na terenie Powiatu Kaliskiego.“ 

Powiat Kaliski w ramach działań z zakresu edukacji ekologicznej zrealizował następujące  zadania:  

1. Zorganizowano i przeprowadzono konkurs filmowy pn. „Osobliwości przyrody Powiatu    

Kaliskiego” dla kół młodych przyrodników. 

2. Zorganizowano i przeprowadzono konkurs fotograficzny pn. „Przyroda Powiatu Kaliskiego” 

dla kół młodych przyrodników. 

3. W Zespole Szkół Nr 1 w Liskowie przeprowadzono konkurs piosenki ekologicznej              

skierowany do dzieci i młodzieży z terenu powiatu kaliskiego.  

4. Powiat Kaliski w ramach wsparcia działania Kół Młodych Przyrodników dla szkół z terenu 

powiatu kaliskiego zakupił mikroskopy, lornetki oraz  książki o tematyce przyrodniczej. 

5. Powiat Kaliski finansuje corocznie prenumeratę miesięcznika „Przyroda Polska”, który        

jest wysyłany przez wydawnictwo do 19 szkół będących uczestnikami "Programu             
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kształtowania postaw ekologicznych wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie Kół        

Młodych Przyrodników w szkołach na terenie powiatu kaliskiego". 

6. Powiat Kaliski na wniosek Kaliskiego Oddziału PTTK ufundował 30 nagród książkowych 

dla zwycięzców konkursów ekologicznych w ramach organizowanego XX Rajdu „Barwy    

Jesieni”. 

Wdrożony i realizowany program jest konkretnym działaniem w środowisku i dla środowiska. 

Kluczowym celem programu jest wspieranie Kół Młodych Przyrodników, które stwarzają dzieciom 

i młodzieży takie warunki, aby samodzielnie dochodziły do pewnych prawd i zasad ochrony 

przyrody, aby umiały wyciagać odpowiednie wnioski oraz by potrafiły perspektywicznie myśleć              

o jej przyszłości. 

Edukacją mieszkańców powiatu zajmowały się również gminy poprzez organizację wszelkiego 

rodzaju konkursów dla dzieci i młodzieży, spotkań i festynów o tematyce ekologicznej 

oraz  rozpowszechnianie ulotek dotyczących prowadzenia prawidłowej segregacji odpadów. 

Edukację ekologiczną w swoją działalność mają wpisane również Nadleśnictwa Kalisz 

oraz  Nadleśnictwo Grodziec, które promują walory przyrodnicze poprzez prowadzenie akcji 

informacyjno – edukacyjnych, organizację imprez pobudzających aktywność dzieci i młodzieży 

w dziedzinie ochrony przyrody i środowiska naturalnego, wspierają także działania placówek 

oświatowych. 

 

3. Podsumowanie 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego stanowi podstawowe narzędzie 

prowadzenia polityki ochrony środowiska w całym powiecie. Podstawowym założeniem w tworzeniu 

programów ochrony środowiska jest, aby ich realizacja doprowadziła do poprawy stanu środowiska 

naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem oraz zapewniła skuteczne mechanizmy 

chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzyła warunki dla wdrożenia wymagań 

obowiązującego w tym zakresie prawa. 

Raport opiera się o dane uzyskane z instytucji zobowiązanych do udostępniania informacji 

o środowisku. Na podstawie otrzymanych danych sporządzono raport z realizacji Programu ochrony 

środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2014 – 2017 z perspektywa do 2021 za okres 2018 -2019. 

Przeprowadzona analiza wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego 

wykazała, że przez okres kolejnych dwóch lat, był on realizowany w różnym stopniu i zakresie. 

 

Największy postęp można zaobserwować w przypadku realizacji programu w zakresie: 

1. infrastruktury drogowej, 

2. modernizacji gospodarki wodno – ściekowej, 

3. termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, 

4. edukacji ekologicznej. 
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Prowadzona modernizacja dróg na terenie powiatu kaliskiego winna prowadzić do poprawy klimatu 

akustycznego. Z uwagi na brak przeprowadzania pomiarów hałasu w środowisku, nie można 

jednoznacznie określić, że działania przyczyniają się do poprawy klimatu akustycznego. 

Zbyt mały nacisk został położony na działania związane z energią odnawialną. 

Źródłami finansowania realizowanych zadań były środki własne inwestorów, środki Narodowego 

Funduszu Ochrony Środwiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, środki z budżetu samorządu województwa wielkopolskiego, 

powiatu kaliskiego i budżetów gmin oraz środki funduszy unijnych i innych. 

Zbiorcze zestawienie zrealizowanych zadań ujętych w „Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Kaliskiego na lata 2014 – 2017 z perspektywą do 2021“ za okres 2018 – 2019 stanowi załącznik 

do powyższego raportu. 
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Załącznik do raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Kaliskiego na lata 2014 – 2017 z perspektywą 

do 2021 (za okres 2018 – 2019) 

 

Zbiorcze zestawienie zrealizowanych zadań ujętych 

w Programie Ochrony Środowiska za okres 2018 - 2019 
 

Zadanie Środki 

finansowe[zł] 

Źródło finansowania 

Cel I - Poprawa jakości powietrza 

Priorytet I.1. Zmniejszenie niskiej emisji zanieczyszczeń z indywidualnych palenisk domowych  

i lokalnych kotłowni 

Remont części operacyjnej OSP Janków 

(remont pokrycia dachowego)  

29 950,50 budżet gminy 

Remont dachów w szkołach (wymiana pokrycia 

dachowego w szkołach w Kokaninie, Russowie, 

Goliszewie, Żelazkowie, Dębe) 

293 172,00 budżet gminy 

Wykonanie ocieplenia i elewacji zewnętrznej budynku 

świetlicy wiejskiej w m. Anielin 

14 100,00 budżet gminy 

Remont świetlicy wiejskiej przy OSP Goliszew 

(wykonanie ocieplenia elewacji styropianem) 

193 800,56 budżet gminy 

Termomodernizacja świetlicy w m. Skarszew  175 000,00 budżet gminy 

 

Modernizacja dachu w szkole w Russowie 

(wymiana pokrycia dachowego na sali gimnastycznej) 

149 937,00 budżet gminy 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Garzew 

(nowa stolarka okienna i drzwiowa) 

79 865,76 budżet gminy 

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w m. Biernatki  70 000,00 budżet gminy 

 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Ilno  

(remont pokrycia dachowego) 

74 950,00 budżet gminy 

 

Modernizacja centralnego ogrzewania świetlicy 

wiejskiej przy OSP Goliszew 

10 000,00 budżet gminy 

 

Wykonanie ogrzewania gazowego Filii Biblioteki 

Publicznej gminy Żelazków w Kokaninie 

33 733,00 budżet gminy 

 

Zakup i montaż kotłów centralnego ogrzewania 

w budynku Urzędu Gminy Koźminek 

69 999,60 budżet gminy 
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Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 

w Nowym Nakwasinie 

1 511 251,59 WRPO 

 

Modernizacja pieca węglowego na piec na ekogroszek 

w budynku gminy w Korzeniewie 

25 000,00 budżet gminy 

 

Termomodernizacja wraz z rozbudową i przebudową 

strażnicy OSP w Słuszkowie 

436 934,43 PROW, budżet gminy 

Termomodernizacja budynku po posterunku policji 

w m. Korzeniew 

42 459,99 budżet gminy 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Morawinie  439 312,45 środki unijne, 

budżet gminy 

Termomodernizacja Przedszkola Publicznego 

w m. Ceków – Kolonia  

333 956,45 środki unijne, 

budżet gminy 

 

Termomodernizacja budynku gminnego na działce 

nr 140/2 w m. Ceków - Kolonia 

57 004,93 budżet gminy 

 

Termomodernizacja budynku gminnego na działce 

nr 202/2, 203/2 w m. Kamień 

24 846,00 budżet gminy 

 

Termomodernizacja budynku gminnego na działce 

nr 580/4 w m. Przespolew Pański 

84 945,31 budżet gminy 

 

Termomodernizacja  budynku stacji uzdatniania wody 

w m. Morawin 

122 508,00 budżet gminy 

 

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 

w m. Stare Prażuchy 

55 145,43 budżet gminy 

 

Zakup materiałów na termomodernizację części 

budynku OSP w m. Kosmów 

16 978,00 budżet gminy 

 

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 

w m. Koźlątków 

488 130,32 budżet gminy 

 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

w m. Strzałków 

434 266,95 budżet gminy 

 

Termomodernizacja Wiejskiego Centrum Kulturalno - 

Sportowego w Strzałkowie 

701 976,48 budżet gminy 

 

Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego 

gm. Opatówek 

Termomodernizacja świetlic wiejskich w m. Cienia 

Pierwsza, Cienia Druga, Porwity, Sierzchów 

 

1 566 241,14 

 

budżet gminy, środki 

Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 
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Termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego 

(docieplenie dachu wraz z wymianą dachówki) 

2 417 418,43 środki własne powiatu, 

dotacja z Narodowego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół 

w Opatówku – budynek dydaktyczny z biblioteką 

szkolną 

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół 

w Opatówku – budynku głównego z salą gimnastyczną 

1 252 465,83 

 

 

1 004 039,27 

środki własne powiatu, 

dotacja 

z Wielkopolskiego 

regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 

Gmina Blizanów uczestniczyła w Programie 

Priorytetowym Czyste Powietrze – 28 wniosków 

b.d. b.d. 

Priorytet I.2. Wspieranie wykorzystania nośników energii przyjaznych środowisku 

ZUOK Orli Staw 

zaprojektowano i wykonano instalację odgazowania 

sektora 1 kwatery nr 2 z podłączeniem do układu 

kogeneracji 

 

850 518,20 

 

środki własne, 

NFOŚiGW 

Priorytet I.4. Budowa systemu monitoringu (zwłaszcza pył zawieszony i ozon) 

Monitoring jakości powietrza dla Gminy Blizanów – 

zlokalizowany w trzech punktach 

1. ZS w Jankowie Pierwszym 

2. ZS w Blizanowie 

3. ZS w Piotrowie 

 

 

 

b.d. 

 

 

b.d. 

Monitoring jakości powietrza zlokalizowany 

na budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie 

 

b.d. b.d. 

Monitoring jakości powietrza dla Gminy Koźminek 3 542,40 budżet gminy 

 

Priorytet I.6. Rozwój infrastruktury drogowej 

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Żelazków, 

Biernatki, Czartki, Tykadłów, Skarszew 

151 893,46 budżet gminy 

 

Modernizacja oświetlenia ulicznego przy drodze 

gminnej nr 4716P i 4717P w m. Russów 

14 999,99 budżet gminy 
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Modernizacja oświetlenia ulicznego przy drodze 

gminnej nr 4327P w m. Skarszewek 

10 000,00 budżet gminy 

 

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej 

nr 4705P w m. Szosa Turecka 

14 500,00 budżet gminy 

 

 

Przebudowa oświetlenia ulicznego na solarne 

w m. Florentyna, Goliszew, Borków Stary, Zborów, 

Kokanin, Russów, Kolonia Skarszewek 

(zamontowano 20 lamp solarnych) 

112 000,00 budżet gminy 

 

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Chodybki 28 407,50 budżet gminy 

 

Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego 

w m. Zamęty, Klotyldów, Mycielin i Bogusławice 

46 000,00 budżet gminy 

 

Montaż trzech lamp hybrydowych w m. Słuszków 30 000,00 budżet gminy 

 

Wymiana 6 lamp oświetlenia ulicznego w m. Dzierzbin 3 100,00 budżet gminy 

 

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 38 

w m. Morawin 

14 000,00 budżet gminy 

 

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 46/2 

w m. Przedzeń 

25 000,00 budżet gminy 

 

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 542 

w m. Kamień 

61 000,00 budżet gminy 

 

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 99 

w m. Morawin 

19 000,00 budżet gminy 

 

Wykonanie projektu technicznego na budowę 

oświetlenia ulicznego w m. Kamień dz. nr 542, 

w m. Kosmów – Kolonia dz. nr 272/1, w m. Przedzeń 

dz. nr 46/1 oraz projektu technicznego na budowę 

oświetlenia ulicznego ciągu pieszo rowerowego 

w m. Plewnia – Plewnia Nowa 

20 664,00 budżet gminy 

 

Wykonanie chodnika w pasie dróg gminnych 

w m. Godziesze Wielkie ul. Polna (długość 135 mb), 

ul. Kosmowa (długość 195 mb), Józefów (długość 172 

mb) 

106 799,99 b.d. 
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Zakupiono kostkę brukową (350m2) w celu wykonania 

chodnika w m. Krzemionka  

 

10 325,00 b.d. 

W pasie drogi powiatowej nr 4631P wykonano chodnik 

(bezpieczne pobocze z nawierzchni asfaltowej)  

(długość 330 mb) 

73 000,01 budżet gminy, 

Fundusz Sołeckiego 

wsi Skrzatki, Powiat 

Kaliski 

W pasie drogi powiatowej nr 4627P w Wolicy ułożono 

krawężnik o długości 500 mb 

 

35 000,00 Fundusz Sołeckiego 

wsi Wolica 

Koszenie poboczy, wycięcie krzaków i montaż znaków 

drogowych oraz poprawa nawierzchni gruntowych dróg 

gminnych 

 

b.d. wsparcie 

OSP Godziesze 

Wielkie 

Powiat Kaliski 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4585P ul. Petrycka 

w Stawiszynie w zakresie chodnika 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4585P w zakresie 

zatoki autobusowej w m. Przyranie 

 

 

123 324,35 

 

36 000,00 

 

środki własne, udział 

partnera: Gmina Stawiszyn 

 

środki własne 

Priorytet I.8. Rozwój sieci tras rowerowych, w tym o zasięgu ponadgminnym 

Gmina i Miasto Stawiszyn 

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej 

nr 25 w m. Zbiersk – wykonano dokumentację 

projektowo kosztorysową 

 

121 150,00 

 

Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych 

i Autostrad 

 

Powiat Kaliski 

- budowa ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4617P na odcinku Szczytniki – 

Cieszyków 

(wykonano ścieżkę rowerową o długości 3 297,3m) 

 

- budowa ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 6232P na odcinku Stobno – 

Godziesze 

(wykonano ścieżkę rowerową o długości 3 465,38m) 

 

1 711 753,87 

 

 

 

 

1 869 070,89 

 

 

 

 

środki własne, Gmina 

Szczytniki, dotacja 

z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 

środki własne, 

dotacja z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 
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- budowa ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 6232P na odcinku Wolica - Borek 

(wykonano ścieżkę rowerową o długości 830,3m) 

 

 

- budowa ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4626P na odcinku Opatówek – 

Trojanów (wykonanie dokumentacji projektowej) 

 
 

- budowa ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4327P na odcinku Tłokinia 

Kościelna - Rożdżały (wykonanie dokumentacji 

projektowej) 

- budowa ścieżki rowerowej w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4600P na odcinku Warszówka – 

Pruszków  

(wykonano ścieżkę rowerową o długości 1 677,85m) 

 

766 545,84 

 

 

 

 

1 732 210,54 

 

 

 
 

1 410 412,77 

 

 

 

1 665 907,00 

środki własne, 

dotacja z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 

 

środki własne, 

dotacja z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 
 

środki własne, 

dotacja z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 

środki własne, Gmina 

Blizanów, dotacja 

z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 

 

Cel II – Poprawa bilansu hydrologicznego 

Priorytet II.1. Realizacja budowy zbiorników retencyjnych 

Zbiornik Murowaniec – centrum rekreacji, aktywnego 

wypoczynku i edukacji ekologicznej 

391 530,40 

 

PROW 

Priorytet II.5. Przywrócenie prawidłowego funkcjonowania systemów melioracji 

Gmina Blizanów 

- konserwacja rowów 3900 mb 

- naprawa urządzeń drenarskich 

 

 

20 000,00 

20 000,00 

 

b.d. 

b.d. 

Gmina Godziesze Wielkie 

- udrożnienie 3km rowów 

w m. Końska Wieś, Stara Kakawa, Zadowice 

 

 

b.d. 

 

b.d. 

Gmina Koźminek 

- oczyszczanie stawów parkowych w m. Koźminek 

- faszynowanie stawów w zabytkowym parku 

w m. Koźminek 

 

6 980,29 

64 544,50 

 

 

budżet gminy 

PROW 
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- odmulanie rowów melioracyjnych i usuwanie awarii 

melioracyjnych na terenie gminy 

232 568,40 budżet gminy, 

budżet GSW 

Urząd Wojewódzki, Urząd 

Marszałkowski 

Starostwo Powiatowe 

Gmina Mycielin 

- czyszczenie rowów przy drogach gminnych  

 

3 394,80 

 

budżet gminy 

Gmina Żelazków 

- odnowienie i rozbudowa rowów melioracyjnych 

oraz czyszczenie sączek i zbieraczy – 34,78 km 

 

 

468 290,00 

 

budżet gminy, 

Starostwo Powiatowe, 

Urząd Marszałkowi 

i Wojewódzki 

Cel III – Poprawa jakości wód powierzchniowych oraz zachowanie zasobów wód podziemnych 

Priorytet III.1.  Uporządkowanie gospodarki ściekowej w ramach gmin 

Gmina Blizanów 

- budowa nowych przyłączy kanalizacyjnych – 119szt 

- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – 73szt 

 

b.d. 

216 341,89 

 

budżet gminy 

środki osób fizycznych 

 

Gmina Brzeziny 

- prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

bez kosztów we 

własnym zakresie 

 

 

Gmina Ceków Kolonia 

- budowa kanalizacji sanitarnej w m. Ceków – Kolonia, 

Plewnia, Nowa Plewnia, Kosmów – Kolonia – etap IV 

- budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami 

w m. Szadek i Przedzeń z połączeniem do Plewni, 

przebudowa kanalizacji sanitarnej w m. Kamień 

- wykonanie projektu technicznego oraz rozbudowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w m. Morawin 

- wymiana uszkodzonej sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Magdalenów 

- dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

- modernizacja sanitariatów w budynku Szkoły 

Podstawowej w Morawinie 

- montaż monitoringu przepompowni ścieków 

w m. Szadek i Przedzeń 

 

261 094,88 

 

(łącznie z siecią 

wodociągową 

15 375,00) 

 

56 291,31 

 

27 982,50 

 

37 285,00 

 

104 900,00 

 

11 931,00 

 

budżet gminy 

 

środki unijne, 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 
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Gmina Godziesze Wielkie 

- budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej w m. Biała 

(długość 2 740,56 mb) 

- budowa rurociągów tłocznych w m. Biała 

 (długość 1 299,00 mb) 

- budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej 

w m. Godziesze Małe (długość 1 258,66mb) 

- budowa rurociągów tłocznych w m. Godziesze Małe 

(długość 748,00 mb) 

- budowa przepompowni ścieków PS-1 

wraz z zasilaniem w m. Godziesze Małe 

- budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej w m. Kąpie 

(długość 90,00 mb) 

- budowa rurociągów tłocznych w m. Kąpie 

(długość 10,00 mb) 

- budowa przepompowni ścieków PS-2 

wraz z zasilaniem w m. Kąpie 

- budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej 

w m. Krzemionka (długość 1 882,20 mb) 

- budowa rurociągów tłocznych w m. Krzemionka 

(długość 746,50 mb) 

- budowa przepompowni ścieków PS-13 i PS-16 

wraz z zasilaniem w m. Krzemionka 

- budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej 

w m. Wola Droszewska (długość 2 917,85 mb) 

- budowa rurociągów tłocznych w m. Wola Droszewska 

(długość 1 983,50 mb) 

- budowa przepompowni ścieków PS-3, PS-9, PS-11, 

PS-12 wraz z zasilaniem w m. Wola Droszewska 

- budowa przyłączy kanalizacyjnych do istniejących 

sieci kanalizacji sanitarnej w m. Godziesze Małe, 

Kąpie, Krzemionka, Wola Droszewska  - 144 posesje  

- modernizacja oczyszczalni ścieków Godziesze Małe 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej Wolica, Borek 

Żydów – etap II – zadanie 3.1 w m. Wolica 

(długość 701,20 mb) 

 

4 924 779,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

861 000,00 

 

 

5 275 701,77 

b.d. 

 

budżet gminy 

 

dofinansowanie 

w ramach „gospodarki 

wodno- ściekowej 

w ramach ZIT 

dla rozwoju AKO” 

Wielkopolskiego 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego na lata 

2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

środki osób fizycznych 

budżet gminy 

 

budżet gminy, WRPO 

pożyczka z WFOŚiGW 
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Gmina Koźminek 

- budowa kanalizacji sanitarnej w m. Krzyżówki 

- rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Krzyżówki, 

Młynisko i Dębsko 

- rozbudowa kanalizacji sanitarnej ul. Ogrodowa 

do ul. Nakwasińskiej w kierunku Nowego Nakwasina 

- wyposażenie oczyszczalni ścieków w Koźminku 

w elementy części mechanicznej 

 

 

43 999,89 

5 178 653,26 

 

799 815,04 

 

111 067,04 

 

budżet gminy 

WFOŚiGW (pożyczka) 

budżet gminy 

WFOŚiGW (pożyczka) 

budżet gminy 

budżet gminy 

 

Gmina Lisków 

- budowa kanalizacji sanitarnej w m. Nadzież 

(3 514mb) 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Lisków 

ul. Polna (1 220mb) 

- rozbudowa i przebudowa Oczyszczalni Ścieków 

w Liskowie  

- zakup agregatów do Oczyszczalni Ścieków 

w Liskowie  

 

(wraz z siecią 

wodociągową 

1 233 416,17) 

(wraz z siecią 

wodociągowa 526 678,76) 

1 300,00 

 

(wraz z zakupem 

agregatów dla SUW  

139 974,00) 

 

budżet gminy, PROW 

 

budżet gminy, PROW 

 

budżet gminy, PROW 

 

budżet gminy, PROW 

 

Gmina Mycielin 

- budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej 

w m. Mycielin i Grabek 

- badania laboratoryjne ścieków na oczyszczalni 

ścieków w Mycielinie  

 

5 795 173,12 

 

3 926,17 

 

budżet gminy, 

kredyt z WFOŚ 

budżet gminy 

 

 

Gmina i Miasto Opatówek 

- budowa przydomowych oczyszczalni (36 szt.) 

 

- prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

205 185,17 

 

b.d. 

 

środki osób fizycznych 

budżet gminy 

b.d. 

Gmina Szczytniki 

- prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

bez kosztów we 

własnym zakresie 

 

Gmina Żelazków 

- nabycie sieci kanalizacji sanitarnej PCV 200 

na nieruchomości położonej w m. Borków Nowy – 

Koronka działki 170/1 – 170/12 

 

42 629,96 

 

 

 

budżet gminy 

 

 



18 

 

- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (33 szt.) 

 

320 756,34 środki osób fizycznych 

budżet gminy – 50% 

ZUOK Orli Staw 

 - budowa oczyszczalni ścieków 

 

 

32 830,00 

 

środki własne 

Priorytet III.2. Ograniczenie dopływu zanieczyszczeń do wód powierzchniowych (zwłaszcza z terenów 

rolniczych) ze źródeł obszarowych 

Monitorowanie zawartości składników pokarmowych 

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo gm. Szczytniki 

 

10 000,00 budżet gminy 

 

Monitorowanie zawartości składników pokarmowych 

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo  m. Niedźwiady, Kokanin, 

Skarszewek, Szkurłaty, Dębe gm. Żelazków 

 

2 219,32 budżet gminy 

 

Gmina Blizanów 

- propagowanie dobrej praktyki rolniczej polegającej 

na stosowaniu właściwych dawek nawozów 

mineralnych i organicznych poprzez organizowanie 

szkoleń i dofinansowanie wykonania prób glebowych 

430 prób 

- szkolenia dla rolników  - propagowanie 

przestrzegania zasad nawożenia gruntów w zgodzie 

z kodeksem dobrych praktyk rolniczych 

 

 

5 000,00 

 

 

 

 

b.d. 

 

budżet gminy 

 

 

 

 

b.d. 

Cel IV – Minimalizacja zagrożeń dla jakości wód podziemnych 

Priorytet IV.1. Ochrona i racjonalna gospodarka zasobami wód podziemnych 

Gmina Ceków Kolonia 

- rozbudowa sieci wodociągowej w m. Ceków – 

Kolonia 

- rozbudowa sieci wodociągowej w m. Stare Prażuchy 

- wykonywanie programów funkcjonalo – użytkowych 

dla przebudowy sieci wodociągowej w m. Szadek 

i Plewnia wraz z budową łącznika sieci wodociągowej 

w m. Plewnia oraz z przebudową stacji uzdatniania 

wody w m. Morawin 

 

61 594,40 

 

68 413,83 

(łącznie z siecią 

kanalizacyjną 

15 375,00) 

 

 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

budżet gminy, 

środki unijne 
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- wykonanie projektu budowlanego dla rozbudowy 

sieci wodociągowej w m. Ceków – Kolonia 

- wykonanie projektu technicznego dla sieci 

wodociągowej w m. Stare Prażuchy 

- wykonanie przyłączy wodociągowych 

oraz wewnętrznych hydrantów przeciwpożarowych 

w Cekowie – Kolonii dz. nr 140/2 

- wymiana hydrantów na sieci wodociągowej na terenie 

gminy  

- wymiana rur tłocznych studni głębinowej w Kamieniu 

wraz z armaturą towarzyszącą 

- wymiana rur tłoczących, pompy głębinowej 

oraz armatury na ujęciu wody nr 1 w m. Morawin 

- wymiana sieci wodociągowej w m. Kamień – Kolonia 

- zakup agregatu prądotwórczego na stację uzdatniania 

wody w m. Kamień 

- zakup chloratów na stację uzdatniania wody 

w m. Kamień oraz w m. Morawin 

- wykonanie przyłącza wodociągowego na działce 

nr 183 w m. Ceków – Kolonia 

11 500,00 

 

14 760,00 

 

23 510,99 

 

 

19 926,00 

 

27 613,50 

 

44 280,00 

 

12 548,80 

54 735,00 

 

10 410,25 

 

23 616,00 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Gmina Godziesze Wielkie 

- budowa sieci wodociągowej w m. Stobno Siódme 

(długość 781,00 mb) 

- budowa sieci wodociągowej w m. Borek  

 (długość 71,00 mb) 

- budowa sieci wodociągowej w m. Wolica 

(długość 235,30 mb) 

 

 

158 670,00 

 

16 279,25 

 

36 469,25 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Gmina Koźminek 

- przebudowa sieci wodociągowej w m. Koźminek 

etap I 

 

 

262 654,09 

 

budżet gminy 

 

Gmina Lisków 

- budowa sieci wodociągowej ul. Twórców Liskowa 

w Liskowie (208 mb) 

- rozbudowa SUW w Liskowie 

 

139 748,08 

 

485 850,00 

 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy, PROW 



20 

 

- przebudowa sieci wodociągowej w m. Nadzież 

(2 110mb) 

- budowa sieci wodociągowej w m. Lisków ul. Polna 

(776 mb) 

- zakup agregatów do SUW w Liskowie 

(wraz z siecią wodociągową 

1 233 416,17) 

 

(wraz z siecią wodociągowa 

526 678,76) 

(wraz z zakupem agregatów 

dla oczyszczalni ścieków 

139 974,00) 

budżet gminy, PROW 

 

budżet gminy, PROW 

 

budżet gminy, PROW 

Gmina Mycielin 

- wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

na modernizację SUW w m. Kościelec 

- wymiana pompy głębinowej w studni głębinowej 

w hydroforni Kościelec 

- przebudowa SUW w m. Korzeniew I i II etap 

- przebudowa SUW w m. Kościelec  

- badania laboratoryjne wód popłucznych 

- badania laboratoryjne wody podziemnej na SUW-ach 

 

39 360,00 

 

12 700,00 

 

124 877,00 

60 753,39 

13 347,59 

27 358,21 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

budżet gminy 

budżet gminy 

budżet gminy 

Gmina i Miasto Opatówek 

- budowa sieci wodociągowej w m. Szałe 

ul. Południowa, Słoneczna 

- budowa SUW oraz przebudowa sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami w m. Rajsko (wykonano projekt) 

- modernizacja SUW Opatówek 

 

267 343,83 

 

15 990,00 

 

41 120,70 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Gmina i Miasto Stawiszyn 

- przebudowa sieci wodociągowej w m. Zbiersk 

Cukrownia – 61,4 mb PE 

- przebudowa sieci wodociągowej ul. Konińska 

w m. Stawiszyn  

 

25 711,18 

 

180 025,33 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Gmina Żelazków 

- nabycie sieci wodociągowej w m. Kolonia 

Skarszewek dz. nr 104/2, 95/2 

- nabycie sieci wodociągowej w m. Dębe dz. nr 3/8, 

4/4, 4/7, 4/16 

 

 

36 186,60 

 

50 430,00 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Priorytet IV.3.  Wyeliminowanie zagrożeń związanych z gospodarką odpadami  

Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych 

w m. Czempisz (badania, pomiary, analizy) 

20 959,20 budżet gminy 
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Wspieranie akcji „Sprzątanie Świata”- zaopatrywanie 

szkół w materiały informacyjne, rękawice, worki 

na śmieci, wywóz zebranych śmieci (gmina Koźminek, 

Mycielin, Ceków – Kolonia, Opatówek, Szczytniki) 

 

 

7 115,53 

 

budżet gmin 

Gmina Opatówek wdrożyła system selektywnej zbiórki 

odpadów na 3 frakcje: papier, plastik, szkło, bio. 

 

  

PSZOK: 

- Gmina Brzeziny 

- Gmina Koźminek 

- Gmina Lisków 

- Gmina Żelazków 

 

22 358,32 

19 200,00 

80 691,24 

b.d. 

 

budżet gminy 

budżet gminy 

budżet gminy 

b.d. 

 

Gmina Ceków Kolonia 

- wykonanie programu Funkcjonalno Użytkowego, 

studium wykonalności i wniosku o dofinasowanie 

dla Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w m. Ceków Kolonia  

- budowa PSZOK w m. Ceków Kolonia 

 

14 760,00 

 

 

 

365 809,56 

 

 

budżet gminy 

 

 

 

budżet gminy, środki 

unijne 

Gmina Koźminek 

- budowa PSZOK  

 

595 320,00 

 

WRPO 

Gmina i Miasto Opatówek 

- budowa PSZOK  

 

800 950,11 

 

budżet gminy, WRPO 

Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk 

śmieci (Nadleśnictwo Grodziec – 290 m3) 

 

41 879,50 środki własne 

Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk 

śmieci (Nadleśnictwo Kalisz – 236 m3) 

 

38 681,03 środki własne 

ZUOK Orli Staw 

- budowa instalacji fermentacji 

- modernizacja linii sortowania odpadów poprzez 

zainstalowanie sorterów optoelektronicznych 

wraz z wyposażeniem 

 

104 928,29 

625 495,22 

 

 

środki ZKG „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina” 

środki UE 
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Powiat Kaliski 

- unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 

na terenie powiatu w 2018r. (847,36 Mg): 

 

Gmina Blizanów - 119,2 Mg 

Gmina Brzeziny - 58,825 Mg 

Gmina Ceków – Kolonia - 40,159 Mg 

Gmina Godziesze Wielkie - 82,635 Mg 

Gmina Koźminek - 83,567 Mg 

Gmina Lisków - 37,53 Mg 

Gmina Mycielin - 63,189 Mg 

Gmina i Miasto Opatówek - 99,528 Mg 

Gmina i Miasto Stawiszyn - 41,187 Mg 

Gmina Szczytnik - 130,08 Mg 

Gmina Żelazków - 90,740 Mg 

 

241 599,28 

 

 

 

 

środki własne, dotacja 

z programu oczyszczania 

kraju z azbestu na lata 

2009-2032 

Cel V – Zachowanie naturalnej rzeźby terenu, struktury geologicznej i likwidacja powstałych 

szkód 

Priorytet V.4. Przywracanie zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i krajobrazowych  

Gmina Blizanów 

nasadzenia drzew i krzewów  (126 szt.) drzew 

 

 

b.d. 

 

budżet gminy 

Gmina Godziesze Wielkie 

- nasadzenia drzew i krzewów  (630 szt.) drzew, 

krzewów oraz roślin wieloletnich rodzimych gatunków 

- zakup (94 szt.) drzew miododajnych 

- zakup i nasadzenia drzew miododajnych 

w m. Godziesze Małe, Godziesze Wielkie, Saczyn 

i Zadowice 

 

 

26 000,01 

 

10 700,00 

8 550,00 

 

budżet gminy, 

WFOŚiGW 

budżet gminy, FOGR 

budżet gminy, 

budżet Województwa 

Wielkopolskiego 

Gmina Koźminek 

nasadzenia drzew i krzewów  

 

 

15 259,00 

 

budżet gminy 

Powiat Kaliski 

- zakup (376szt.) sadzonek drzew miododajnych, 

posadzony przez pracowników gospodarczych 

Wydziału Dróg Powiatowych w pasach dróg 

powiatowych 

 

32 384,88 

 

środki własne, dotacja 

w ramach środków budżetu 

Województwa 

Wielkopolskiego 
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Cel VI – Racjonalne wykorzystanie zasobów glebowych i surowców mineralnych 

Badanie jakości gleb na terenach użytkowanych 

rolniczo gm. Brzeziny 

 

3 921,52 

 

budżet gminy 

Monitorowanie zawartości składników pokarmowych 

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo gm. Blizanów – 430 prób 

 

5 000 budżet gminy 

Monitorowanie zawartości składników pokarmowych 

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo gm. Szczytniki  

 

10 000 budżet gminy 

Cel VII – Zachowanie i podwyższanie walorów krajobrazowych oraz różnorodności biologicznej 

Priorytet VII.1. Wspieranie działań łączących zadania ochrony i rekonstrukcji zieleni urządzonej  

z ochroną i rekonstrukcją obiektów zabytkowych. 

Gmina Brzeziny 

pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni 

oraz odbudowanie i utrzymanie parków wiejskich 

 

 

14 289,57 

 

budżet gminy 

Gmina i Miasto Opatówek 

pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni 

oraz odbudowanie i utrzymanie parków wiejskich 

 

 

82 065,81 

 

budżet gminy 

Gmina i Miasto Szczytniki 

pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni 

oraz odbudowanie i utrzymanie parków wiejskich 

 

285 956,86 

 

budżet gminy, środki 

z budżetu państwa 

 

Priorytet VII.2. Dostosowanie drzewostanów leśnych do warunków siedliskowych (w tym przebudowa 

monokultur sosnowych) 

Przebudowa drzewostanów – dostosowanie 

drzewostanów leśnych do warunków siedliskowych 

(Nadleśnictwo Grodziec – 6,78 ha) 

8 740,95 środki własne 

Przebudowa drzewostanów – dostosowanie 

drzewostanów leśnych do warunków siedliskowych 

(Nadleśnictwo Kalisz – 58,71 ha) 

314 251,97 środki własne 
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Priorytet VII.4. Ochrona zasobów leśnych powiatu 

Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk 

śmieci (Nadleśnictwo Grodziec – 290 m3) 

 

41 879,50 środki własne 

Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk 

śmieci (Nadleśnictwo Kalisz – 236 m3) 

 

38 681,03 środki własne 

Priorytet VII.7.  Uzupełnienie waloryzacji przyrodniczej powiatu 

Gmina Ceków Kolonia 

zakup bażantów 

 

2 982,00 

 

b.d. 

Gmina Mycielin 

zakup bażantów 

 

1 007,00 

 

budżet gminy 

 

Priorytet VII.9.  Stworzenie spójnej koncepcji zagospodarowania przestrzennego powiatu 

Gmina Ceków Kolonia 

-wykonanie Programu Funkcjonalno Użytkowego 

zagospodarowania terenu przestrzeni publicznej 

w m. Morawin w granicach działek nr 525/1, 526, 224 

oraz w m. Nowa Plewnia w granicach działek 252/2, 

239/2 

- zmiana ukształtowania i zagospodarowania terenu 

przy Przedszkolu w m. Ceków – Kolonia 

- zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

w m. Morawin i Nowa Plewnia 

 

 

15 000,00 

 

 

 

 

141,68 

 

592 036,56 

 

budżet gminy 

 

 

 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy, 

środki unijne 

Cel VIII: Zachowanie dobrego klimatu akustycznego i utrzymanie poziomów pól 

elektromagnetycznych poniżej poziomów dopuszczalnych 

Priorytet VIII.2. Wprowadzenie technicznych (nawierzchnie dróg, ekrany akustyczne, pasy zieleni) 

 i organizacyjnych (płynność ruchu) rozwiązań minimalizujących emisję hałasu 

Gmina Blizanów 

- przebudowa dróg gminnych  

 asfalt – 9050 mb 

 tłuczweń, żwir – 4235 mb 

 

 

 

b.d. 

 

budżet gminy 
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Gmina Ceków Kolonia 

- przebudowa drogi gminnej Plewnia – Plewnia Nowa – 

Kuźnica nr 674900P  

- przebudowa drogi gminnej w m. Kamień dz. nr 231 

 

- przebudowa drogi gminnej w m. Przespolew Pański 

dz. nr 578 

- budowa chodnika przy drodze gminnej nr 340 

w m. Kamień 

- przebudowa drogi gminnej Kamień – Kolonia 

nr 674700P 

- przebudowa drogi nr 15 w m. Beznatka 

- przebudowa drogi nr 15 w m. Beznatka etap II 

 

1 021 507,76 

 

153 845,56 

 

108 548,7 

 

18 999,95 

 

1 052 926,28 

 

164 863,14 

116 727,64 

 

budżet gminy, 

środki unijne 

budżet gminy, 

Urząd Marszałkowski 

budżet gminy, 

Urząd Marszałkowski 

budżet gminy 

 

Fundusz Dróg 

Samorządowych 

budżet gminy 

budżet gminy 

Gmina Godziesze Wielkie 

- przebudowa dróg gminnych (łączna długość 1 227mb) 

w m. Takomyśle, Zajączki Bankowe, Saczyn, Stobno 

Siódme, Józefów, Żydów 

- przebudowa dróg gminnych (łączna długość 1 594mb) 

m. Bałdoń, Borek ul. Słoneczna, Godziesze Małe, 

Godzieszki, Rafałów, Godziesze Małe 

- przebudowa dróg gminnych (łączna długość 5 867mb)  

Saczyn, Kakawa Kolonia – Nowa Kakawa 

 

 

- powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg 

gminnych w m. Bałdoń (długość 600 mb), 

w m. Końska Wieś (długość 400 mb), w m. Kąpie 

(długość 200mb) 

- wykonano dokumentacje projektową na przebudowę 

drogi gminnej w m. Saczyn ( długość 4  663mb) 

 

 

 

 

165 220,90 

 

 

255 581,33 

 

 

1 604 585,44 

 

 

 

96 232,00 

 

 

 

5 632 911,14 

 

 

 

 

 

 

budżet gminy 

 

 

budżet gminy 

 

 

budżet gminy, 

dofinansowanie z Programu 

rozwoju gminnej 

i powiatowej infrastruktury 

drogowej 

b.d. 

 

 

 

budżet gminy, 

dofinansowanie z Programu 

rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury 

drogowej 

Gmina Koźminek 

- przebudowa drogi gminnej w m. Nowy Karolew 

 

107 599,99 

 

budżet gminy 
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- przebudowa drogi gminnej nr 675341P 

od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 471 

do granicy gminy 

- przebudowa drogi gminnej nr 675323P Koźminek 

Pośrednik (dokumentacja techniczna) 

- przebudowa ul. Ogrodowej i ul. Kopernika w zakresie 

chodnika (dokumentacja techniczna) 

- przebudowa drogi gminnej w m. Chodybki 

- przebudowa drogi gminnej ul. Szkolnej  

w m. Koźminek 

 

- przebudowa dróg gminnych w m. Nowy Karolew, 

Chodybki, Emilianów 

- przebudowa drogi gminnej w m. Słowiki 

6 211 420,05 

 

 

9 840,00 

 

13 650,00 

 

166 999,96 

780 615,77 

 

 

153 735,30 

 

98 055,60 

budżet gminy, 

PRGiPID 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

budżet gminy 

Fundusz Dróg 

Samorządowych 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Gmina Lisków 

- przebudowa drogi gminnej w m. Wygoda (800 mb) 

- przebudowa drogi gminnej w m. Żychów (1240 mb) 

- przebudowa drogi gminnej w m. Annopol (1180 mb) 

- przebudowa drogi gminnej ul. Słoneczna w Liskowie 

(2 100 mb) 

 

200 142,60 

251 985,26 

204 185,68 

979 085,58 

 

b.d. 

Gmina Mycielin 

- przebudowa dróg gminnych na długości 3 km 398 m 

 

- przebudowa dróg gminnych na długości 4 km 870 m 

 

979 786,86 

 

1 853 501,87 

 

 

 

 

budżet gminy, 

UM FOGR 

Powiat Kaliski, UM, 

Fundusz Dróg 

Samorządowych 

Gmina i Miasto Stawiszyn 

- przebudowa drogi gminnej nr 674340P w m. Zbiersk 

(opracowano dokumentację projektowo – 

kosztorysową) 

 

- przebudowa drogi gminnej w m. Stawiszyn 

ul. Konińska – Szosa Konińska nr 674302P, 674308P 

(w ramach inwestycji położono 905m nawierzchni, 

 

29 000,00 

 

 

 

1 185 104,00 

 

 

 

budżet gminy, 

Fundusz Dróg 

Samorządowych 

 

budżet gminy, 

Fundusz Dróg 

Samorządowych 
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wzdłuż jezdni położono chodnik z kostki brukowej. 

Zbudowano zatoki autobusowe oraz wywyższono 

przejścia dla pieszych. Wykonano odwodnienie.) 

- przebudowa drogi gminnej w m. Zbiersk Cukrownia 

dz. nr 72, 61 – wykonano nawierzchnię z mieszanki 

mineralno asfaltowej. 

- przebudowa drogi gminnej w m. Zbiersk Cukrownia 

nr 353 – wykonano nawierzchnię z mieszanki 

mineralno asfaltowej. 

 

 

 

 

252 205,23 

 

 

87 419,91 

 

 

 

Urząd Marszałkowski 

 

 

Urząd Marszałkowski 

 

Gmina Żelazków 

- droga gminna nr 4731P Borków Stary – Russów 

(długość 2 100mb) 

- droga gminna nr 4706P Kolonia Skarszewek – Pólko 

(długość 1 945mb) 

- droga gminna nr 4704P Dębe  

(długość 1 450mb) 

- przebudowa drogi gminnej nr 4702P Żelazków – 

Janków (długość 850mb) 

- droga gminna nr 4707P Biernatki 

(długość 593mb) 

- droga gminna nr 4712P Skarszew 

(długość 572mb) 

- droga gminna nr 4718P Kokanin 

(długość 341mb) 

- droga wewnętrzna dz. nr 442/12 w m. Żelazków 

- droga wewnętrzna dz. nr 107 w m. Florentyna 

- droga gminna nr 4708P Skarszew – Borków Stary 

(długość 3 000mb) 

 

 

- droga gminna nr 4708P w m. Dębe 

- droga gminna nr 4715P w m. Russów 

(długość 1 000mb) 

- droga gminna nr 4701P w m. Janków 

(długość 1 000mb) 

 

728 990,97 

 

417 951,26 

 

445 999,40 

 

260 717,35 

 

553 512,86 

 

206 391,59 

 

269 971,84 

 

805 479,16 

279 057,55 

1 132 660,34 

 

 

 

62 066,00 

476 869,34 

 

262 813,19 

 

 

budżet gminy, 

Urząd Marszałkowski 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

budżet gminy 

budżet gminy, 

Wojewoda 

Wielkopolski Fundusz 

Dróg Samorządowych 

budżet gminy 

budżet gminy 

 

budżet gminy, 

Urząd Marszałkowski 
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- droga gminna dz. nr 131,99 w m. Czartki 

(długość 4 000mb) 

- droga gminna nr 4704P w m. Michałów 

- droga gminna nr 4728P w m. Kolonia Skarszewek 

(długość 980mb) 

- droga gminna dz. nr 30 w m. Kokanin 

(długość 200mb) 

- droga gminna dz. nr 252/3 w m. Russów 

(długość 320mb) 

- droga gminna nr 4725P w m. Zborów 

- droga gminna nr 4722P w m. Skarszewek 

(długość 1 200mb) 

- droga gminna dz. nr 169 w m. Russów 

(długość 130mb) 

269 000,00 

 

57 638,00 

169 189,18 

 

30 017,90 

 

200 000,00 

 

462 726,58 

153 700,00 

 

48 800,00 

budżet gminy, 

Urząd Marszałkowski 

budżet gminy 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

budżet gminy 

 

budżet gminy 

 

Powiat Kaliski 

- przebudowa dróg powiatowych: drogi powiatowej 

nr 4630P w miejscowościach Żydów, Borek, Chełmce 

i Porwity, drogi powiatowej nr 4627P w m. Wolica 

tworzących ciąg komunikacyjny (łączna długość 

przebudowanych dróg wynosi 14,622km) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4595P na odcinku 

Morawin - Szadek (łączna długość przebudowanych 

dróg wynosi 18,332km) 

 

 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4631P na odcinku 

Pośrednik – Iwanowice – Sobiesęki Drugie na długości 

8385m 

 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4632P na odcinku 

Brzeziny – Przystajnia 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4615P 

w m. Moskurnia (długość odcinka 0,375km) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4581P na odcinku 

od drogi krajowej nr 25 do granicy gminy Stawiszyn 

oraz odcinek od m. Zamęty do m. Dzierzbin 

 

10 251 053,05 

 

 

 

 

10 022 902,32 

 

 

 

 

4 376 041,70 

 

 

 

356 394,96 

 

201 392,29 

 

5 016 525,68 

 

 

 

środki własne, udział partnerów: 

Gmina Godziesze Wielkie, 

Gmina Opatówek, dotacja 

z programu rozwoju gminnej 

i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016-2019 

 

środki własne, udział partnerów: 

Gmina Ceków-Kolonia, 

Gmina Blizanów, Gmina 

Żelazków, dotacja z programu 

rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 

2016-2019 

 

środki własne, dotacja 

z programu rozwoju 

obszarów wiejskich na lata 

2014-2020 

 

środki własne 

 

środki własne, udział 

partnera Gmina Koźminek 

 

budżet państwa, środki 

własne, udział Gminy 

Mycielin oraz Stawiszyn 
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(wykonano przebudowę na odcinku 8 707km) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4631P na odcinku 

Brzeziny – Sobiesęki Drugie – etap II 

(długość przebudowanego odcinka 1,25km) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4631P na odcinku 

Brzeziny – Sobiesęki Drugie – etap III 

(przebudowano drogę na odcinku 1 350km) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4620P na odcinku 

Szulec – Oszczeklin (opracowanie dokumentacji 

projektowej zamiennej) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4606P na odcinku 

Lisków – Zakrzyn- Koźlątków- Krzyżówki oraz drogi 

powiatowej nr 4597P Zakrzyn - Młynisko 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4617P Koźminek – 

Cieszyków  

 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4632P Popów – 

Takomyśle (opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej) 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4487P w m. Chrusty 

(długość przebudowanego odcinka 0,519km) 

 

 

1 391 749,67 

 

 

814 015,97 

 

 

12 500,00 

 

 

65 000,00 

 

 

7 694 995,88 

 

 

38 000,00 

 

 

146 101,49 

 
 

środki własne, udział partnerów: 

Nadleśnictwo Kalisz, 

Gmina Brzeziny, 

Gmina Szczytniki 

 

dotacja ze środków Lasów 

Państwowych, 

środki własne 

 

środki własne 

 

 
 

środki własne 

 

 
 

budżet państwa, środki własne, 

udział partnerów: 

Gmina Koźminek, 

Gmina Szczytniki 

 

środki własne, udział 

partnera Gmina Szczytniki 

 

środki własne, udział 

partnera Gmina Lisków 

 

Cel IX – Bezpieczeństwo ekologiczne (powodzie, pożary, zagrożenia chemiczne) 

Priorytet IX. 2. Zmniejszenie zagrożenia pożarowego, powodziowego oraz chemicznego 

Gmina Żelazków 

- dofinansowanie zakupu samochodu bojowego 

lekkiego dla OSP Żelazków 

 

 

54 765,75 

 

budżet gminy 

 

ZUOK Orli Staw 

- zaprojektowano i wybudowano obiekt i urządzenia 

ochrony przeciwpożarowej 

 

 

237 550,00 

 

środki własne 

 

 

Powiat Kaliski 

- zakup systemu selektywnego powiadamiania dla OSP 

w Kamieniu 

 

1 500,00 

 

 

środki własne 
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- zakup systemu selektywnego powiadamiania oraz 

turbowentylatora oddymiającego dla OSP w Morawinie 

5 000,00 środki własne 

 

 

Cel X – Edukacja ekologiczna i promocja walorów przyrodniczych powiatu 

Priorytet X.1. Rozwój różnorodnych form edukacji szkolnej i pozaszkolnej 

Budowa boiska wielofunkcyjnego w m. Kamień – etap 

II 

56 530,80 budżet gminy 

 

Budowa otwartej strefy aktywności w m. Kamień                              55 825,02 budżet gminy 

Budowa otwartej strefy aktywności w m. Ceków – 

Kolonia 

63 458,12 budżet gminy 

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSP 

W m. Dzierzbin – Kolonia 

555 350,00 b.d. 

Budowa placów zabaw w m. Kruszyn i Stropieszyn 59 871,60 budżet gminy 

Budowa placu rekreacji z elementami siłowni 

zewnętrznej w m. Korzeniew „Sport to zdrowie, każdy 

Ci to powie” – dofinansowane 

62 287,20 budżet gminy, 

Urząd Marszałkowski 

Nadleśnictwo Grodziec 

- promocja walorów przyrodniczych i edukacji 

przyrodniczych liczba zajęć 9, liczba uczestników 210  

- organizowanie imprez pobudzających aktywność 

dzieci i młodzież w dziedzinie ochrony środowiska 

liczba imprez 6, liczba uczestników ok 3100  

 

 

b.d. 

 

b.d. 

 

 

 

środki własne 

 

Edukacja ekologiczna  (Nadleśnictwo Kalisz) 234 791,82 środki własne 

Gmina Godziesze Wielkie 

- na stronach www prowadzonej przez Urząd Gminny 

umieszczano materiały o tematyce ekologicznej 

- prowadzono pogadanki w Przedszkolu w Godzieszach 

Wielkich podczas konkursów o tematyce ekologicznej  

 

b.d 

 

b.d. 

Gmina Koźminek 

- prowadzona w ramach współpracy gminy Lisków, 

szkół oraz Związku Komunalnego „Czyste Miasto, 

Czysta Gmina” – udział w Rajdzie Ekologicznym, 

wizyty szkół w Zakładzie Unieszkodliwiana Odpadów 

„Orli Staw” 

 

 

b.d. 

 

b.d. 
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- propagowanie na stronach internetowych 

przedsięwzięć Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

kierowanych osób fizycznych 

Gmina i Miasto Opatówek 

- gmina rozdysponowała do szkół podstawowych 

do wykorzystania w trakcie lekcji oraz sołtysów 

do rozpropagowania wśród mieszkańców broszury 

„wpływ zanieczyszczenia powietrza na zdrowie” 

oraz „Poradnik antysmogowy” wydane przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

- na stronie internetowej gminy Opatówek na bieżąco 

zamieszczane są wszelkie informacje o programach, 

szkoleniach oraz działaniach podejmowanych na rzecz 

ochrony środowiska 

 

broszury otrzymano 

bezpłatnie 

z UMWW 

 

 

 

bez kosztów 

 

 

 

 

Powiat Kaliski 

- zorganizowano i przeprowadzono konkurs filmowy 

pn.: „Osobliwości przyrody Powiatu Kaliskiego” 

dla kół młodych przyrodników 

- zorganizowano i przeprowadzono konkurs 

fotograficzny pn.: „Przyroda Powiatu Kaliskiego” 

dla kół młodych przyrodników  

- w Zespole Szkół Nr 1 w Liskowie przeprowadzono 

konkurs piosenki ekologicznej skierowany do dzieci 

i młodzieży z terenu powiatu kaliskiego 

- w ramach wsparcia działania Kół Młodych 

Przyrodników w szkołach na terenie powiatu kaliskiego 

dokonano zakupu książek o tematyce przyrodniczej, 

mikroskopów i lornetek 

- coroczna prenumerata miesięcznika „Przyroda 

Polska”, który jest wysyłana przez wydawnictwo do 19 

szkół będących uczestnikami "Programu kształtowania 

postaw ekologicznych wśród dzieci i młodzieży 

poprzez tworzenie Kół Młodych Przyrodników 

w szkołach na terenie powiatu kaliskiego" 

 

 

4 290,00 

 

 

5 000,00 

 

 

9 000,00 

 

 

9 057,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

środki własne 
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- dla zwycięzców konkursu ekologicznego w ramach 

organizowanego XX Rajdu „Barwy Jesieni”, 

ufundowano 30 nagród książkowych 

- projekt „Młodzi ekolodzy 2018” dot. warsztatów 

poświęconych ochronie środowiska na terenie powiatu  

3 500,64 

 

 

8 086,65 

 

 

 

środki własne, dotacja 

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

 

Priorytet X.3. Edukacja na rzecz minimalizowania ilości wytwarzanych odpadów 

Gmina Opatówek rozdysponowała ulotki o zasadach 

selektywnej zbiórki i działaniu PSZOK, odbyła również 

lekcję edukacyjną na temat segregacji odpadów 

w przedszkolu 

 

2 000,00 

netto 

 

b.d. 

Wydawnictwa edukacyjne, strona internetowa – 

artykuły na stronie internetowej, w prasie branżowej, 

broszury i inne materiały informacyjne „Wspólnie 

dbamy o środowisko” 

 

b.d. 

 

b.d. 

Wycieczki zwiedzające ZUOK „Orli Staw” – trasa 

zwiedzania obejmuje ścieżki edukacyjne i obiekty 

ZUOK „Orli Staw” 

 

b.d. 

 

b.d. 

Regionalne spotkania ekologiczne - Rajd Ekologiczno-

Przyrodniczy odbywający się corocznie na terenie innej 

gminy członkowskiej Związku, będący bardzo dobrą 

formą przekazania wiedzy na tematy ekologii, a także 

okazją do zapoznania uczestników z walorami 

przyrodniczymi najbliższej okolicy 

 

b.d. 

 

b.d. 

Coroczny konkurs plastyczny „Kaliska przygoda 

z Odpadami” organizowany wspólnie z Ośrodkiem 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu. Akcja ma pomóc 

nauczycielom, uczniom w zrozumieniu konieczności 

i praktykowaniu zwyczaju segregacji odpadów u źródła 

ich powstania 

 

b.d. 

 

b.d. 

Festyny, imprezy okolicznościowe – czynny udział 

w masowych imprezach okolicznościowych 

odbywających się na terenie ZKG. Kolportaż 

materiałów edukacyjnych, informacyjnych, 

prowadzenie zbiórek odpadów niebezpiecznych 

 

b.d 

 

b.d. 
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Konkurs zbiórki baterii, organizowany wśród szkół 

i przedszkoli znajdujących się na terenie działania 

Związku, mający na celu ochronę środowiska 

naturalnego przed zanieczyszczeniem odpadami 

pochodzącymi ze sprzętu elektronicznego, w tym 

baterii oraz zachęcanie do selektywnej zbiórki odpadów 

 

 

b.d. 

 

b.d. 

Konkurs zbiórki puszek aluminiowych „Puszki 

za piłki” ZKG „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

wspólnie z fundacją RECAL uruchomił na terenie gmin 

członkowskich projekt „Piłki za Puszki. Na ośmiu 

boiskach typu Orlik” ustawione specjalne pojemniki 

przeznaczone do zbiórki puszek aluminiowych. Każde 

zebrane w ten sposób 15kg puszek będzie wymieniane 

na piłki sportowe wykorzystywane później przez dzieci 

i młodzież korzystającą z tychże obiektów sportowych 

 

 

b.d. 

 

b.d. 

Szkolenia i konferencje, organizowane 

dla pracowników samorządowych, nauczycieli 

obejmujące tematyką kwestie dot. gospodarki 

odpadami komunalnymi 

 

 

b.d. 

 

 

 

b.d. 

Dzień otwarty ZUOK „Orli Staw” dla mieszkańców 

umożliwiający zapoznanie się ze stosowanymi 

technologiami oraz z tematyką prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

 

b.d. 

 

b.d. 

Gadżety ekologiczne (torby wielokrotnego użytku, 

zeszyty powstałe z makulatury, zakładki do książek, 

plany lekcji) zachęcające do postawy proekologicznej, 

rozprowadzane podczas działań edukacyjno- 

ekologicznych  

 

 

b.d. 

 

b.d. 

Działalność edukacyjna w zakresie prawidłowej 

gospodarki odpadami ZKG „Czyste Miasto, Czysta 

Gmina” 

 

138 960,51 

 

37 222,15 

 

środki własne 

dotacja WFOŚiGW 
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Priorytet X.5. Promocja walorów krajobrazowych powiatu 

Organizacja imprez w zakresie promowania potencjału 

turystycznego powiatu : 

- udział stoiska Powiatu Kaliskiego na XXI 

Wiosennych Targach Ogrodniczo – Rolnicze 

i Działkowe w Opatówku 

- udział w konkursie Polskiej Organizacji Turystycznej 

„Na wsi najlepiej. 12 dobrych praktyk w turystyce 

wiejskiej” i zajęcie II miejsca w kategorii „Oferta 

szlaków kulinarnych na terenach wiejskich” 

 

Całkowita wartość 

imprez w zakresie 

promowania 

potencjału 

gospodarczego, 

kulturalnego 

i turystycznego 

powiatu wyniosła 

99 820,55 

 

środki własne 

 



Uchwała Nr 920/2021 

Zarządu Powiatu Kaliskiego 

          z dnia 10 marca 2021 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Kaliskiego za lata 2018 - 2019 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. 2020r. poz. 920 ze zm.) i art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. 2020 r. poz. 1219 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się „Raport z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Kaliskiego za lata 2018 - 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Raport wymieniony w §1 przedstawia się Radzie Powiatu Kaliskiego. 

 

§3 

 

Po wykonaniu czynności określonej w §2 raport określony w §1 przekazuje się organowi 

wykonawczemu województwa wielkopolskiego. 

 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kaliskiemu. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

STAROSTA KALISKI 

/-/ 

Krzysztof Nosal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 920/2021                              

 Zarządu Powiatu Kaliskiego 

                z dnia 10 marca 2021 roku 

 

 

 

 Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z postanowień art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2020 r. poz. 1219 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Kaliskiego sporządził kolejny Raport z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Kaliskiego, obejmujący realizację zadań planowanych na lata 2018 - 2019. 

 Art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2020r. 

poz. 1219 ze zm.) stanowi, że organ wykonawczy powiatu z wykonania programu ochrony 

środowiska sporządza raporty i przedstawia je Radzie Powiatu. 

Po przestawieniu raportu Radzie Powiatu zgodnie z art. 18 ust. 3 w/w ustawy Zarząd Powiatu 

przekazuje raport organowi wykonawczemu województwa wielkopolskiego. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

STAROSTA KALISKI 

/-/ 

Krzysztof Nosal 

 


